
Seathlon 

28.05.2017 

Club maritim Erfurt e.V. 

Bewertungsrichtlinien von Januar 2010 

  

   Hauptwettkampfleiter (HWKL) Michael Stolze Club maritim Erfurt 

Leiter der Auswertung Bernd Neumann Club maritim Erfurt 

Leiter der Organisation Detlef Pfeffer Club maritim Erfurt 

WKL Knoten Thomas Niemeier Club maritim Erfurt 

WKL Laufen       

WKL Werfen Frank Stiebritz Club maritim Erfurt 

   Summe (weiblich): 27 

Summe (männlich): 27 

Summe (alle): 54 

Vereine: 5 



Einzelwertung 

Altersklasse 1 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Kießling Nele 2005 GTH 3 GTH 05:49,0 

2. Kiss Hedy 2005 CmE 1 CmE 06:18,4 

3. Wille Nadine 2005 GTH 3 GTH 06:18,4 

4. Grube Lucy 2007 CmE 1 SÖM 06:44,9 

5. Lange  Tina 2005 CmE 1 SÖM 07:06,4 

6. Neudeck Neele 2006   SCAL 07:44,8 

7. Wichmann Lena-Julie 2007   CmE 08:07,7 

8. Ritter Kimberly 2009 CmE 1 GTH 09:46,0 

       Altersklasse 2 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Ritter Nick 2004 GHT 3 GHT 05:52,0 

2. Stiebritz Ben 2007   CmE 06:01,4 

3. Trappe Konstantin 2008   CmE 06:12,0 

4. Westhaus Eric 2007   CmE 07:40,5 

5. Mahner Claas 2009   HGW 07:43,6 

6. Aufmkolk Phil 2007   CmE 07:55,8 

       Altersklasse 3 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Fischer Sarah Luzia 2002 CmE 4 CmE 05:27,1 

2. Trappe Hannah 2003 CmE 4 CmE 05:32,8 

3. Wille Melanie 2003 GTH 2 GTH 05:37,1 

4. Zenker Hanna 2004 GTH 2 GTH 05:49,4 

5. Gänsler Vanessa 2002 SÖM 1 SÖM 06:04,8 

6. Kornmaul Marlene 2003 CmE 4 CmE 06:06,0 

7. Kiss Chiara 2004 CmE 3 CmE 06:06,3 

8. Fischer Josephine 2002 CmE 3 CmE 06:13,8 

9. Bressler Vivian 2003 CmE 4 CmE 06:27,2 

10. Scharonin Sophie 2003 CmE 3 CmE 06:55,1 

11. Knopf Luca Marie 2004 CmE 3 CmE DNS 

        

  



Altersklasse 4 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Riemann Bruno 2002 GTH 1 GTH 05:04,8 

2. Grube Toni 2003 SÖM 1 SÖM 05:19,0 

3. Stiebritz Tom 2004 CmE 6 CmE 05:19,4 

4. Niemeier Justus Arthur 2004 CmE 6 CmE 05:21,8 

5. Westhaus Sören 2003 CmE 5 CmE 05:39,5 

6. Aufmkolk Jan 2004 CmE 5 CmE 05:51,9 

7. Richter Julian 2004 CmE 6 CmE 05:52,6 

8. Junker David 2003 CmE 5 CmE 05:55,9 

9. Köcher Luis 2004 GTH 3 GTH 06:05,3 

10. Wendler Peppone 2004 GTH 5 GTH 07:32,1 

       Altersklasse 5 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Geismar Michelle 2000 GTH 2 GTH 06:08,1 

2. Schramm Michelle 2000   SCAL 06:25,4 

3. Hofmann Jessica 1998 GTH 2 GTH 08:15,5 

4. Schöne Katja 2000   SCAL DNS 

       Altersklasse 6 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1.  Zenker Florian 1996 GTH 1 GTH 04:11,8 

2.  Trappe Marius   CmE 6 CmE 04:58,1 

3.  Kießling Jonas 1999 GTH 1 GTH 05:11,4 

4.  Brachmann Max 99 SÖM 1 SÖM 05:13,4 

5.  Brandt Matthias 2000 GTH 1 GTH 05:16,9 

6.  Lehnhardt Chris 1998 SÖM 1 SÖM 05:23,9 

7.  Poy Moritz 1999 CmE 5 CmE 05:45,0 

       Altersklasse 7 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Mindt Nadin 1993 GTH 4 GTH 06:23,0 

       Altersklasse 8 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Mahner Johannes 1985   HGW 04:34,3 

2. Großner Jacob 1994   CmE 05:26,3 

        

  



Altersklasse 9 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Kiss Yvonne 1976   CmE 06:23,8 

2. Stiebritz Anja 1975   CmE 06:32,5 

3. Wille  Constanze 1979 GTH 5 GTH 06:50,3 

       Altersklasse 11 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Richter Kathrin 1971   CmE 06:29,2 

2. Trappe Doris 1971   CmE 07:18,6 

       Altersklasse 12 
Platz Name Vorname Gebj Mannschaft Verein Zeit 

1. Zenker Falko 1968 GTH 4 GTH 05:25,8 

2. Klingohr Jörg 1966   CmE 07:40,3 

 

Mannschaftswertung 

Altersklasse 1 
Platz Mannschaft Teilnehmer Zeit 

1. CmE 1 Hedy Kiss 17:48,0 

    Lucy Grube   

    Tina Lange   

    Kimberly Ritter   

    Altersklasse 3/5 
Platz Mannschaft Teilnehmer Zeit 

1. CmE 4 Sarah Luzia Fischer 13:42,0 

    Hannah Trappe   

    Marlene Kornmaul   

    Vivian Bressler   

2. CmE 3 Chiara Kiss 14:00,6 

    Josephine Fischer   

    Sophie Scharonin   

    Luca Marie Knopf   

3. GTH 2 Michelle Geismar 14:59,2 

    Jessica Hoffmann   

    Melanie Wille   

    Hanna Zenker   

 

  



Altersklasse 4/6 
Platz Mannschaft Teilnehmer Zeit 

1. GTH 3 Nadine Wille 11:10,9 

    Nele Kießling   

    Nick Ritter   

    Luis Köcher   

2. CmE 6 Julian Richter 12:03,0 

    Marius Trappe   

    Justus Arthur Niemeier   

    Tom Stiebritz   

3. SÖM 1 Vanessa Gänsler 12:51,8 

    Toni Grube   

    Chris Lehnhardt   

    Max Brachmann   

4. CmE 5 Moritz Poy 14:27,5 

    Sören Westhaus   

    Jan Aufmkolk   

    David Junker   

5. GTH 1 Bruno Riemann 15:58,5 

    Florian Zenker   

    Jonas Kießling   

    Matthias Brandt   

    Single Mix 
Platz Mannschaft Teilnehmer Zeit 

1. GTH 4 Falko Zenker 07:02,0 

    Nadine Mindt   

2.  GTH 5 Constanze Wille 07:29,3 

    Peppone Wendler   

 


